
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2012 M. LIEPOS 4 D. NUTARIMO 

NR. 827 „DĖL ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ NAUDOJIMO 

ENERGIJAI GAMINTI SKATINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 
 

Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 4 d. nutarimą Nr. 827 „Dėl 

Atsinaujinančių energijos išteklių naudojimo energijai gaminti skatinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“: 

1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 

20 straipsnio 1, 2, 3, 17, 18 dalimis, Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymo 74 

straipsnio 2 dalies 1 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“. 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Atsinaujinančių energijos išteklių naudojimo 

energijai gaminti skatinimo tvarkos aprašą: 

 2.1. Pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

 „5. Elektros energija, pagaminta elektrinėse jų technologinių bandymų metu, 

prekiaujama pagal atsinaujinančių išteklių elektros energijos pirkimo–pardavimo sutartis ir 

(arba) Prekybos elektros energija taisyklėse nustatyta tvarka ir būdais. Elektrinėje pagamintai 

elektros energijai skatinimo priemonės pradedamos taikyti nuo leidimo gaminti elektros 

energiją išdavimo dienos.“  

2.2. Pakeisti 16 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„16. Elektros energijos gamintojai, nurodyti Aprašo 7 punkte, visa savo 

eksploatuojamose elektrinėse pagaminta ir į elektros tinklus patiekta elektros energija 

skatinimo laikotarpiu, nurodytu Aprašo 9 punkte, prekiauja pagal atsinaujinančių išteklių 

elektros energijos pirkimo–pardavimo sutartis ir (arba) Prekybos elektros energija taisyklėse 

nustatytais būdais.“ 

2.3. Pakeisti 18 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„18. Elektros energijos gamintojai, nurodyti Aprašo 10 punkte, nepasibaigus skatinimo 

laikotarpiui, nurodytam Aprašo 14 punkte, turi teisę prekiauti jų eksploatuojamose elektrinėse 

pagaminta elektros energija pagal atsinaujinančių išteklių elektros energijos pirkimo–

pardavimo sutartis ir (arba) kitais Prekybos elektros energija taisyklėse nustatytais būdais.“ 

2.4. Pakeisti 41 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„41. Elektros energijos gamintojai, nurodyti Aprašo 7 punkte, kurių eksploatuojama 

elektrinė yra mažesnė kaip 500 kW, skatinimo laikotarpiu ir elektros energijos gamintojai, 

vykdantys bandomuosius vėjo elektrinių, kurių įrengtoji galia yra ne didesnė kaip 3 MW, 

projektus arba bandomuosius vėjo elektrinių projektus, kai elektrinę sudaro ne daugiau kaip 

3 elektros gamybos įrenginiai, projekto vykdymo laikotarpiu, tačiau ne ilgiau kaip 5 metus, 

atleidžiami nuo atsakomybės už pagamintos elektros energijos balansavimą, gamintojui 

kompensuojant pagrįstas elektros energijos gamybos iš atsinaujinančių išteklių balansavimo 

sąnaudas Administravimo tvarkos apraše nustatyta tvarka ir sąlygomis.“ 

2.5. Pakeisti 43 punktą ir jį išdėstyti taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

„43. Elektros energijos gamintojas, nurodytas Aprašo 10 punkte, kuris po 

2019 m. gegužės 1 d. nepasibaigus skatinimo laikotarpiui, nurodytam Aprašo 14 punkte, 

pradeda prekiauti elektros energija pagal atsinaujinančių išteklių elektros energijos pirkimo–

pardavimo sutartis ir (arba) kitais Prekybos elektros energija taisyklėse nustatytais būdais, 

balansavimo elektros energija prekiauja su perdavimo sistemos operatoriumi Prekybos 

elektros energija taisyklėse nustatyta tvarka. Tokiu atveju elektros energijos gamintojo 

patirtos pagrįstos pagamintos elektros energijos balansavimo sąnaudos kompensuojamos 

elektros energijos gamintojui Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšų administravimo 

tvarkos apraše nustatyta tvarka ir sąlygomis.“ 

2.6. Pakeisti 45 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„45. Elektros energijos gamintojai, nurodyti Aprašo 7 punkte, kurių eksploatuojama 

elektrinė yra mažesnė kaip 500 kW, skatinimo laikotarpiu, elektros energijos gamintojai, 

nurodyti Aprašo 10 punkte, skatinimo laikotarpiu ir elektros energijos gamintojai, vykdantys 

bandomuosius vėjo elektrinių, kurių įrengtoji galia yra ne didesnė kaip 3 MW, projektus arba 

bandomuosius vėjo elektrinių projektus, kai elektrinę sudaro ne daugiau kaip 3 elektros 

gamybos įrenginiai, projekto vykdymo laikotarpiu, tačiau ne ilgiau kaip 5 metus, atleidžiami 

nuo atsakomybės už elektrinės gamybos pajėgumų rezervavimą.“ 

2.7. Pakeisti 62 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„62. Elektros energija, pagaminta elektrinėse, kurioms Vyriausybės nutarimu buvo 

suteiktas bandomojo projekto statusas, prekiaujama pagal atsinaujinančių išteklių elektros 

energijos pirkimo–pardavimo sutartis ir (arba) Prekybos elektros energija taisyklėse nustatyta 

tvarka ir būdais.“ 

2.8. Pakeisti 72 punktą ir jį išdėstyti taip: 

 „72. Elektrinės, naudojančios atsinaujinančius išteklius, kurias nuosavybės ar kita teise 

valdantiems energijos gamintojams nesuteiktos skatinimo priemonės, gali būti įrengiamos ir 

eksploatuojamos, vadovaujantis bendraisiais teisės aktų reikalavimais, o jose pagaminta 

elektros energija prekiaujama pagal atsinaujinančių išteklių elektros energijos pirkimo–

pardavimo sutartis ir (arba) Prekybos elektros energija taisyklėse nustatyta tvarka ir būdais.“ 

  

  

 

Ministras Pirmininkas       Saulius Skvernelis 

  

 

  

Energetikos ministras       Žygimantas Vaičiūnas 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2012 M.
LIEPOS 4 D. NUTARIMO NR. 827 „DĖL ATSINAUJINANČIŲ
ENERGIJOS IŠTEKLIŲ NAUDOJIMO ENERGIJAI GAMINTI
SKATINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-07-08 Nr. 757
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, vyriausiasis specialistas, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-07-09 13:43:25
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-07-09 15:34:07
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-11 - 2022-01-10
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Žygimantas Vaičiūnas , energetikos ministras, Lietuvos

Respublikos energetikos ministerija
Sertifikatas išduotas ŽYGIMANTAS VAIČIŪNAS, Lietuvos Respublikos energetikos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-07-09 13:46:28
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-07-09 15:34:07
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-06-25 - 2023-06-25
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-07-09 15:22:19
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-07-09 15:34:07
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-05 - 2022-04-04
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Irena Jažinskienė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas IRENA JAŽINSKIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-07-09 15:33:13
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-07-09 15:34:07
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-11 - 2022-01-10



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.20

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-07-11)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7a08e5e6c1e011eaae0db0
16672cba9c

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-07-11 01:26:02 TAIS


